РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.11.2024                                                                                            № АГ-2044-п

Об утверждении Положения о порядке работы межведомственной комиссии по вопросам реабилитации или абилитации детей-инвалидов, психолого-педагогического и медико-социального сопровождения детей с ограниченными возможностями здоровья

В соответствии с федеральными законами от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»,  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Минтруда России от 15.10.2015 № 723н «Об утверждении формы и Порядка предоставления органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления и организациями независимо от их организационно-правовых форм информации об исполнении возложенных на них индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида и индивидуальной программой реабилитации или абилитации ребенка-инвалида мероприятий в федеральные государственные учреждения медико-социальной экспертизы», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, в целях организации совместной деятельности по вопросам реабилитации или абилитации детей-инвалидов, психолого-педагогического, медико-социального сопровождения детей с ограниченными возможностями здоровья на территории муниципального образования город Минусинск,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о порядке работы межведомственной комиссии по вопросам реабилитации или абилитации детей-инвалидов, психолого-педагогического и медико-социального сопровождения детей с ограниченными возможностями здоровья согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу постановления Администрации города Минусинска:
 от 21.05.2019 № АГ-771-п «О создании комиссии по вопросам реабилитации или абилитации детей-инвалидов, психолого-педагогического и медико-социального сопровождения детей с ограниченными возможностями здоровья»;
от 12.03.2021 № АГ-379-п «О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 21.05.2019 № 771-п «О создании межведомственной комиссии по вопросам реабилитации или абилитации детей-инвалидов, психолого-педагогического и медико-социального сопровождения детей с ограниченными возможностями здоровья»;
от 09.02.2022 № АГ-212-п «О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 21.05.2019 № 771-п «О создании межведомственной комиссии по вопросам реабилитации или абилитации детей-инвалидов, психолого-педагогического и медико-социального сопровождения детей с ограниченными возможностями здоровья»;
от 01.02.2024 № АГ-194-п «О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 21.05.2019 № 771-п «О создании межведомственной комиссии по вопросам реабилитации или абилитации детей-инвалидов, психолого-педагогического и медико-социального сопровождения детей с ограниченными возможностями здоровья».
3. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска, и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города по социальным вопросам Чащину В.Н.
5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города				 подпись                                     Д.Н. Меркулов

	Приложение
к постановлению Администрации города Минусинска
от 21.11.2024 № АГ-2044-п

Положение о порядке работы межведомственной комиссии по вопросам реабилитации или абилитации детей-инвалидов, психолого-педагогического и медико-социального сопровождения детей с ограниченными возможностями здоровья

1. Межведомственная комиссия по вопросам реабилитации или абилитации детей-инвалидов, психолого-педагогического и медико-социального сопровождения детей с ограниченными возможностями здоровья  (далее - Комиссия) создается в целях организация совместной деятельности по реабилитации или абилитации детей-инвалидов и психолого-педагогическому, медико-социальному сопровождению детей с ограниченными возможностями здоровья (далее - детей с ОВЗ) с целью достижения максимально возможных результатов социализации их в обществе.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, Красноярского края и настоящим Положением.
3. Персональный состав Комиссии утверждается постановлением Администрации города Минусинска, который формируется из представителей социальной защиты населения, управления образования, специалистов учреждений здравоохранения, образования, культуры, физической культуры и спорта.
4. В случае отсутствия председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии. В случае отсутствия секретаря Комиссии его обязанности возлагаются на одного из членов Комиссии решением председателя Комиссии либо заместителя председателя в случае отсутствия на заседании Комиссии председателя.
5. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие.
6. Повестку дня заседаний Комиссии и порядок их проведения определяет председатель Комиссии либо его заместитель.
7. Руководство работой Комиссии осуществляет ее председатель, который в отдельных случаях может передавать свои полномочия заместителю.
8. Решения Комиссии считаются правомочными, если на заседании Комиссии присутствуют не менее половины членов Комиссии и принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии, оформляются протоколом, который подписывает председатель и секретарь Комиссии.
9. Для реализации возложенных на Комиссию задач секретарь оформляет протоколы заседаний Комиссии, осуществляет контроль за выполнением принятых Комиссией решений, а также осуществляет иные функции, связанные с организацией деятельности Комиссии.
10. Прекращение деятельности комиссии осуществляется на основании постановления Администрации города Минусинска.